0�         �       50                    90
50%
100%
R
(Ohm)
Drehwinkel
(°)
Mechanischer Drehwinkelaufnehmer

Typenschlüssel / Varianten
Baureihe DWA..
Messprinzip Widerstandsänderung
Messwinkel 90° +/- 5°
Drehwinkel 360° durchdrehbar
Ausgangswiderstand 0 bis max. Widerstand in Ω, wird aus Typenschlüssel ersichtlich
Auflösung unendlich
Linearitätstoleranz +/- 3%
Belastbarkeit 0,28 W (24 V bei 2 kΩ) bei 40°C
Vibrationsbeständigkeit 4g DIN IEC 60068-T2-6 erhöhte Beanspr., Kennlinie 2 (10 - 100 Hz)
Schockfestigkeit (Stoß) 300 m/s2 bei Verweilzeit 18 ms DIN IEC 60068-T2-27
Klimaprüfung DIN IEC 60068-T2-30
Betriebstemperatur -40 ... +70°C
Lagertemperatur -40 ... +70°C
Temperaturkoeffizient ohne Angabe
Feuchtigkeit RH max. 96%
Isolationsfestigkeit 1 kV
Schutzart IP66 nach DIN VDE 0470
Elektrischer Anschluss
(Standardausführung)
DWA90-1: Anschlussklemmen für max. 4 mm²,
mit Verschraubung M20 nach DIN EN 50262
DWA90-2: festes Anschlusskabel ÖZYZ-J 7 x 0,5 mm², 3 m
DWA90-3: festes Anschlusskabel LiYCY 10 x 0,5 mm², 3 m
Einbaulage Beliebig
Gewicht 60 mm Bauform ca. 0,5 kg; 80 mm Bauform ca. 2,5 kg
Angewandte Normen CE Anforderungen erfüllt, abgenommen durch GL und BV
(gültig für Standardtypen)
Gerätereihe
DWA Drehwinkelaufnehmer, mechanische Bauform
Drehwinkel
90 Drehwinkel 90°
Bauform
- 1 Bauform Ø 80 mm mit Anschlussklemmen und Anschlusszapfen Ø 40 mm
- 2 Bauform Ø 60 mm mit Kabel und Anschlusszapfen Ø 30 mm
- 3 Bauform Ø 80 mm mit Kabel und Anschlusszapfen Ø 40 mm
Signalanzahl
- 1 Einfach-Potentiometer
- 2 Zweifach-Potentiometer
- 3 Dreifach-Potentiometer
Sensorprinzip/Widerstandswert
- xK Widerstandsprinzip mit Widerstandswert x kΩ
(Standardwerte 1K = 1 kΩ, 2K = 2 kΩ)
DWA 90   -1   -2    -2K (DWA90-1-2-2K)
DWA90-1..
DWA90-3..
DWA90-2..
1154025
Ø
12
h9
Ø
40
h8
11 12 13 21 22 23
Schleifbewegung in Pfeilrichtung
bei Rechtsdrehung der Antriebs-
welle (Blickrichtung auf Welle)
Ø
80
26
w
s
br gn gb gr rs bl rt sw vt
Schleifbewegung in Pfeilrichtung bei Rechts-
drehung der Antriebswelle (Blickrichtung
auf Welle)
25 40 115
Ø
12